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Protokół nr 14/2025 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana  

w dniach 14 lipca i 4 sierpnia 2025 r.  

 

Posiedzenie rozpoczęto 14 lipca 2025 r. o godz. 15.00, a zakończono 4 sierpnia 2025 r. o godz. 

18.53. Część I posiedzenia miała charakter wyjazdowy, odbyła się na terenie obiektów i dróg 

w Gminie Mszana. Część II posiedzenia odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Gminy Mszana. 

 

Cz. I. – 14.07.2025 r. 

Pkt. 1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gonsior. Rozpoczęto w 

budynku szatni klubu sportowego Płomień Połomia. Po stwierdzeniu prawomocności obrad 

Przewodniczący Komisji powitał radnych oraz gości. 

Obecnych było 7 z 9 członków Komisji. 

Obecni: 

1. Gonsior Piotr – Przewodniczący Komisji 

2. Antończyk Paulina – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Bura Roman – Członek Komisji 

4. Kotula Marek – Członek Komisji 

5. Kruczek Barbara – Członek Komisji 

6. Szotek Wioleta – Członek Komisji 

7. Wita Alojzy – Członek Komisji 

Nieobecni byli Radni: Berger Sebastian i Liśnikowski Marek. 

W posiedzeniu wzięli również udział: Z-ca Wójta Gminy,  Radni nie będący członkami Komisji, 

pracownicy Urzędu Gminy, zaproszeni goście i mieszkańcy. 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Wizja na boisku sportowym w Połomi. 
3. Wizja przy krzyżu na ul. Wodzisławskiej w Mszanie. 
4. Wizja na ul. Brzozowej w Mszanie. 
5. Wizja na boisku sportowym w Mszanie. 
6. Wizja na odnodze ul. 1 Maja w Mszanie (w rejonie nr 150). 
7. Wizja na odnodze ul. Akacjowej w Mszanie (w rejonie nr 8b). 
8. Zakończenie posiedzenia. 

Nie było uwag do porządku obrad. 

 

Pkt 2. Wizja na boisku sportowym w Połomi 

Radny Alojzy Wita odczytał pismo w sprawie poprawy infrastruktury na terenie obiektu 

sportowego. Pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Dodatkowych informacji udzielał 
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Prezes klubu sportowego Płomień Połomia, Pan Leszek Woryna wraz z przedstawicielami 

Zarządu Klubu. 

Następnie przeprowadzono wizję na terenie boiska sportowego i parkingu. W wizji 

uczestniczył również Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu Pan Adam Antończyk.  

Przedstawiciele klubu w uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji wskazali priorytetowość 

opisanych w piśmie zadań do realizacji wg poniższej kolejności: 

1. dokończenie oświetlenia boiska oraz realizacja systemu nawadniającego 

2. rozbudowa parkingu oraz zadaszenie trybun 

3. zakup nowego zegara boiskowego oraz postawienie altany. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ustalenie ww. kolejności zadań. Głosowało 5 

Radnych. Było 5 głosów „za”. 

Przewodniczący wskazał, że Komisja podejmie wnioski ws. realizacji ww. zadań po 

przedstawieniu przez Urząd Gminy wstępnych kosztorysów. 

 

W sprawie zegara boiskowego Radny Alojzy Wita poinformował, że podejmie działania 

mające na celu naprawę starego zegara, jeśli będzie to możliwe, aby działał do czasu zakupu 

nowego.  

Poruszono również temat potrzeby budowy w gminie boiska ze sztuczną nawierzchnią, z 

którego mogłyby korzystać w okresie jesienno-zimowym drużyny piłkarskie, gmina mogłaby 

je także wynajmować innym klubom, jak to się dzieje w innych gminach, gdzie takie boiska 

istnieją.  

Na pytania, czy jest możliwość korzystania przez młodzież z terenu gminy z boiska 

sportowego w Połomi, Prezes Leszek Woryna odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, 

ponieważ nikt nie będzie odpowiadał, jeśli na terenie obiektu komuś coś się stanie. Młodzież 

może trenować piłkę nożną w licznych grupach treningowych, które prowadzi klub, a także 

korzystać z ogólnodostępnego boiska treningowego w Gogołowej. 

 

Pkt 3. Wizja przy krzyżu na ul. Wodzisławskiej w Mszanie 

Komisja rozpatrywała pismo Mieszkańca, Pana Józefa Bergera, w sprawie przejęcia przez 

Gminę w celu remontu krzyża przydrożnego przy ul. Wodzisławskiej 60. Pismo stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. W wizji uczestniczył Mieszkaniec – Pan Józef Berger.  

Mieszkaniec wskazał, że krzyż należy odsunąć o kilka metrów od krawędzi drogi, aby nie był 

narażony na niesprzyjające warunki (śnieg, błoto, sól z odśnieżania), podnieść go ponad 

poziom drogi, aby był lepiej widoczny, a następnie odremontować. Radny Roman Bura 

poinformował, że jeszcze przed remontem ulicy Wodzisławskiej Zarząd Dróg Wojewódzkich 

rozpytywał mieszkańców w sprawie przeniesienia krzyża w inne miejsce - mieszkańcy byli 

temu stanowczo przeciwni. Brak jednak potwierdzenia na piśmie.  

Kierownik Referatu PI Urzędu Gminy w Mszanie Pan Marek Małek wskazał, jakie kroki  

należałoby kolejno podjąć: uzyskać tytuł prawny do dysponowania, uzyskanie pozwolenia na 

budowę, a następnie remont. 
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Przewodniczący wskazał, że Komisja podejmie wnioski po przedstawieniu przez Urząd Gminy 

szacowanych kosztów. 

 

Pkt 4. Wizja na ul. Brzozowej w Mszanie 

Wizja odbyła się w związku z pismem Mieszkańców ulicy w sprawie remontu drogi. Pismo 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Komisja przeszła cały odcinek ulicy Brzozowej, aby zapoznać się z jego stanem. W wizji wzięli 

udział Mieszkańcy, podpisani pod pismem, którzy przedstawili swoje problemy związane z 

nieuregulowanym stanem prawnym działek i bardzo złym stanem nawierzchni oraz 

przekazaniem własności jednej z działek Jastrzębskiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji. 

Obecny na wizji Z-ca Wójta Gminy Pan Błażej Tatarczyk poinformował: w 2004 roku, gdy 

znajdująca się tu przepompownia została przekazana do JZWiK, z działki nie została  

wydzielona droga. Obecny Wójt wystąpił do JZWiK, aby wydzielić drogę i uregulować kwestię 

przejazdu.  

Z-ca Wójta poinformował również, że mimo wielu wniosków mieszkańców i decyzji w sprawie 

przekazania działek drogowych na rzecz Gminy, ulica Brzozowa pozostaje drogą prywatną, 

ponieważ nie zostały w odpowiednim czasie (w latach 90-tych XX wieku) wydane decyzje 

podziałowe w Starostwie Powiatowym. Chociaż mieszkańcy wydzielili działki drogowe, nie 

przeszły one na własność Gminy, ponieważ nie zostały dla nich ustanowione Księgi Wieczyste. 

W 2018 roku działki te wróciły do właścicieli prywatnych. Procedurę przekazania należy 

przeprowadzić od początku. 

Mieszkańcy podnosili, że w momencie, gdy Gmina nie może wyremontować drogi z powodu 

braku własności, powinien to zrobić Zakład Wodociągów, ponieważ nawierzchnię najbardziej 

zniszczył beczkowóz dojeżdżający do przepompowni. 

 

Komisja uzgodniła kolejność działań niezbędnych do podjęcia w celu możliwości 

przeprowadzenia naprawy ulicy Brzozowej wraz z podbudową, której na tej drodze nie ma. 

1. przejęcie przez Gminę działki należącej obecnie do JZWiK. 

2. wydzielenie geodezyjne działek drogowych przez Mieszkańców.  

3. przekazanie działek przez Mieszkańców na własność Gminy. Gmina aktem 

notarialnym przejmie działki za koszty poniesione przez Mieszkańców na podziały. 

Koordynator ze strony Mieszkańców – Pan Adam Marcol. 

W celu bieżącej poprawy przejezdności na drodze Gmina powinna wystąpić do JZWiK z 

wnioskiem o naprawę największych uszkodzeń.  

 

Pkt 5. Wizja na boisku sportowym w Mszanie 

Wizja odbyła się w związku z pismem Zarządu klubu sportowego LKS Start Mszana. Pismo 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Dodatkowe informacje przekazali i po obiekcie oprowadzali: Wiceprezes Pan Marek Haśko i 

Dyrektor sportowy Pan Łukasz Szołtysek. W związku z szansą na rozwój klubu, grę w wyższej 

lidze i utworzenie dodatkowych drużyn, konieczna jest poprawa infrastruktury. Wskazano 
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następujące potrzeby: poprawa stanu murawy, poprawa widoczności na boisko – konieczność 

rozebrania płyt betonowych i rozplantowania ziemi), budowa zadaszenia, poprawa 

krawężników, zabezpieczenie skarpy z ażurami, montaż bramy, która pozwoli wydzielić strefę 

dla sędziów, osób niepełnosprawnych i kobiet z dziećmi w pobliżu szatni. 

Po wizji na obiekcie uzgodniono priorytetowość działań wg kolejności: 

1. poprawa stanu murawy 

2. poprawa stanu schodów, gdzie jest zapadnięta kostka i krawężników 

3. montaż balustrad przy skarpie 

4. budowa zadaszenia trybuny i zadaszonej wiaty  

5. rozegranie betonowego muru i rozplantowanie ziemi w celu poprawy widoczności na 

boisko. 

Przewodniczący wskazał, że Komisja podejmie wnioski ws. realizacji ww. zadań po 

przedstawieniu przez Urząd Gminy wstępnych kosztorysów. 

 

Pkt 6. Wizja na odnodze ul. 1 Maja w Mszanie (w rejonie nr 150) 

Wizja odbyła się w związku z pismami mieszkańca Pana Ryszarda Maziarz w sprawie przejęcia 

przez Gminę i remontu drogi – odnogi ul. 1 Maja do numeru 150. Pisma stanowią załączniki 

nr 7-10 do protokołu. 

Komisja przeszła cały odcinek drogi, aby zapoznać się z jego stanem. Stwierdzono, że droga 

jest własnością prywatną kilku właścicieli, działki drogowe nie zostały wydzielone. W wizji 

wzięli udział Mieszkańcy – pan Andrzej Baran, Państwo Teresa i Alojzy Mizia, Państwo Maria i 

Ryszard Maziarz.  

Właściciel odcinka drogi i korzystający ze służebności przejazdu Pan Andrzej Baran złożył na 

ręce Przewodniczącego Komisji pismo, stanowiące załącznik nr 11 do protokołu, w którym 

m.in. zadeklarował pomoc w zakresie poprawy stanu nawierzchni na odcinku drogi 

dojazdowej do posesji Pana Ryszarda M. z materiałów pozyskanych od Urzędu Gminy (frez, 

ścinka, kamień) w celu poprawy jej nawierzchni. 

Państwo Mizia złożyli na ręce Przewodniczącego Komisji pismo, stanowiące załącznik nr 12 do 

protokołu, w którym m.in. zadeklarowali pomoc w zakresie poprawy stanu nawierzchni na 

odcinku drogi dojazdowej do posesji z materiałów pozyskanych od Urzędu Gminy (frez, 

ścinka, kamień) w celu poprawy jej nawierzchni. 

Pan Ryszard Maziarz przedstawił dokument – konsens budowlany, na podstawie którego 

stwierdza się legalną budowę budynku mieszkalnego, którego jest właścicielem. Na rysunku 

jest też wskazana droga polna wspólna. Poinformował, że odkąd się wprowadził, dba o stan 

drogi na odcinku 106 metrów oraz 116 metrów w obu kierunkach.  

W związku z tym, że do Komisji wpłynęło pismo od rolnika w sprawie utrudnienia przez Pana 

Maziarza przejazdu przez drogę do uprawianych pól, Przewodniczący Komisji poprosił, aby 

Mieszkaniec zadeklarował rolnikom swobodny przejazd do pól. Rolnik zadeklarował pomoc w 

utrzymaniu drogi w dobrym stanie. Pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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Państwu Maziarz zostały ze strony Przewodniczącego Komisji przedstawione deklaracje 

innych użytkowników drogi w sprawie pomocy w jej utrzymaniu na zasadzie sąsiedzkiego 

porozumienia. Szczególnie w likwidacji pojawiającego się po deszczach rozlewiska na odcinku 

będącym własnością Państwa Mizia. Pan Ryszard Maziarz odrzucił taką ofertę pomocy 

sąsiedzkiej, nie wyraził zgody na to rozwiązanie, domagając się przejęcia całej drogi przez 

Urząd Gminy na podstawie przepisów ustawy z dn. 13 lipca 2023 r. o szczególnych 

rozwiązaniach dotyczących regulacji stanu prawnego niektórych dróg ogólnodostępnych. 

Insp. ds. mienia komunalnego Urzędu Gminy, Pan Przemysław Gąsior, przedstawił, że brak 

jest podstaw do przejęcia ww. odcinka na podstawie tej ustawy. Z-ca Wójta Gminy 

poinformował, że nie ma na dzień dzisiejszy możliwości przejęcia i utrzymywania przez Gminę 

tej drogi dojazdowej do dwóch budynków mieszkalnych.  

 

Pkt 7. Wizja na odnodze ul. Akacjowej w Mszanie (w rejonie nr 8b) 

Wizja odbyła się w związku z wystąpieniem Mieszkańca Pana Pawła Stużyńskiego na sesji w 

dniu 17 czerwca 2025 r.  w sprawie stanu nawierzchni bocznej ulicy Akacjowej. 

Komisja przeszła cały odcinek drogi, aby zapoznać się z jego stanem. Stwierdzono, że część 

działek drogowych została przejęta przez Gminę, natomiast kilka działek pozostaje własnością 

prywatną, działki drogowe nie zostały wydzielone. 

W wizji wzięli udział Mieszkańcy ulicy, w tym Pan Paweł Stużyński. Mieszkańcy przedstawili 

problemy związane z bardzo złym stanem nawierzchni drogi i wnioskowali o naprawę 

nawierzchni przynajmniej na odcinkach przejętych przez Gminę. Z-ca Wójta Pan Błażej 

Tatarczyk stwierdził, że remont może być przeprowadzony jedynie na podstawie zgłoszenia 

do Starostwa Powiatowego, a nie uda się uzyskać pozwolenia, jeśli brak jest styczności z 

drogą nadrzędną. Działka styczna z główną ulicą Akacjową jest własnością prywatną, której 

właściciel nie jest zainteresowany przekazaniem jej Gminie, w związku z czym nie uda się 

uzyskać pozwolenia od Starosty. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w związku z faktem, iż w gminie jest bardzo wiele dróg 

wymagających naprawy, zasada musi być jedna dla wszystkich, Mieszkańcy muszą być 

traktowani równo.  Należy najpierw wydzielić działki i przekazać na własność Gminy, Gmina 

przejmuje działki za koszty podziału, a następnie zabezpiecza w budżecie środki finansowe i 

przeprowadza remont. Zasady te muszą obowiązywać w przypadku wszystkich dróg. 

 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Mieszkańca pierwszej posesji, p. Janika, który uznał 

wykonanie remontu głównej ulicy Akacjowej za źle przeprowadzone, co powoduje niszczenie 

jego ogrodzenia. Komisja wnosi, aby w przypadku wyrażenia zgody przez Mieszkańca na 

przekazanie działki drogowej na bocznej ul. Akacjowej i remontu tej odnogi, zostały 

przeprowadzone prace naprawcze, zabezpieczające ogrodzenie jego posesji poprzez 

zamontowanie elementów betonowych wzmacniających skraj drogi, tzw. „elek”.  

Mieszkaniec zadeklarował, że jeśli płot zostanie zabezpieczony, wyrazi zgodę na przesunięcie 

narożnika ogrodzenia w głąb posesji, w celu poszerzenia i złagodzenia wjazdu na boczną 

odnogę z głównej ulicy Akacjowej. 



6 
 

 

Mieszkańcy posesji nr 2b i 2c zawnioskowali o wykonanie przy okazji remontu nawierzchni 

również odwodnienia drogi – obecnie woda spływa na ich posesje. 

 

Mieszkańcy poprosili o bieżące załatanie największych ubytków w nawierzchni. Odpowiedź  

Z-cy Wójta – brak obecnie środków w budżecie. 

 

Pkt. 8. Zawieszenie posiedzenia 

O godz. 20.05 Przewodniczący Komisji zawiesił posiedzenie. 

 

Cz. II – 04.08.2025 r. 

Pkt. 9. Wznowienie obrad 

Obrady wznowił i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gonsior. Po stwierdzeniu 

prawomocności obrad Przewodniczący Komisji powitał radnych oraz gości. 

Obecnych było 7 z 9 członków Komisji. 

Obecni: 

1. Gonsior Piotr – Przewodniczący Komisji 

2. Antończyk Paulina – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Berger Sebastian – Członek Komisji (od godz. 15:05) 

4. Kotula Marek – Członek Komisji 

5. Kruczek Barbara – Członek Komisji 

6. Szotek Wioleta – Członek Komisji 

7. Wita Alojzy – Członek Komisji 

Nieobecni byli Radni: Bura Roman i Liśnikowski Marek. 

 

W posiedzeniu wzięli również udział: Sekretarz Urzędu, Radni nie będący członkami Komisji, 

pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy. 

Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 14 i 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

-  Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

-  Przyjęcie protokołów. 

-  Wypracowanie i przyjęcie wniosków Komisji po wyjazdowym posiedzeniu w dniu 
14.07.2025 r. 

-  Zakończenie posiedzenia. 
 

Radny Alojzy Wita wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o kwestie CPK, gdyż 

niedawno odbyło się spotkanie w tej sprawie, na którym był Radny Piotr Kuczera i Zastępca 

Wójta. W związku z tym, że nie było osoby, która mogłaby przedstawić temat, Radny wycofał 

swój wniosek. 

Nie było innych uwag do porządku obrad. Radni w drodze aklamacji przyjęli porządek obrad. 
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Pkt. 10. Przyjęcie protokołów 

Do protokołu nr 13/2025 z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury w dniu 14.05.2025 r. 

nie było uwag. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. Protokół został przyjęty. 

 

Do protokołu nr 7/2025 ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury i Komisji 

Spraw Społecznych w dniu 26.06.2025 r. nie było uwag. Przewodniczący poddał protokół pod 

głosowanie. 

Głosowało 7 Radnych. Było 6 głosów „za”, jeden głos wstrzymujący się. Protokół został 

przyjęty. 

 

Pkt. 11. Wnioski po wizjach 

Przewodniczący Piotr Gonsior zaczął od sprawy LKS Płomień Połomia. Odczytał pismo zarządu 

klubu i przytoczył wnioski, do których doszli Radni podczas wizji w terenie. Następnie 

poprosił Pana Marka Małek o wypowiedzenie się na temat budowy oświetlenia, zadaszenia 

trybun oraz parkingu przy boisku sportowym w Połomi. 

Marek Małek do budowy oświetlenia zauważył, że pierwszy etap prac jest już zakończony, 

zostały zakopane kable, które mają doprowadzić prąd do lamp. Teraz należy postawić cztery 

słupy z lampami oraz spiąć całość. Oszacował koszt takiej inwestycji na 144 tys. zł, przy czym 

zaznaczył, że oferty wykonawców zwykle są niższe o ok. 15%. W związku z tym należałoby 

zabezpieczyć 120 tys. zł w budżecie na dokończenie oświetlenia. 

Radny Alojzy Wita podniósł, że niedawno mowa była o 80 tys. zł, skąd więc teraz takie 

kolosalne kwoty, skąd te dane, kto to ustalił? Dlaczego zostało to zawyżone, dlaczego 

napełniamy kieszenie osób, które chcą naszą gminę zniszczyć. Nie jest to Stadion Śląski, a 

jedynie zwykłe boisko, nie trzeba tam jakiegoś specjalnego oświetlenia. Chodzi jedynie o to, 

żeby dzieci w okresie zimowym mogły trenować i grać po zmroku. 

Marek Małek odpowiedział, że ta kwestia była omawiana na jednym z posiedzeń komisji w 

zeszłym roku. Koszty przedstawione są na podstawie kosztorysu przygotowanego przez 

pracownię projektową Rafał Kramarczyk. Zaznaczył, że każda firma, która wykonuje projekt, 

dołącza do niego także kosztorys. Na stronie gminy oraz BIP ogłaszane są zapytania ofertowe, 

w kwestii inwestycji do 130 tys. zł.  

Radny Alojzy Wita poprosił, żeby Marek Małek przedstawił mu dokumentację od projektanta. 

Stwierdził, że jest to proste – wystarczy pojechać do sklepu, gdzie jest najtaniej.  

Radny Piotr Gonsior zapytał, czy te dokumenty można znaleźć na stronie internetowej. Marek 

Małek stwierdził, że są pewne dokumenty, których nie udostępnia się publicznie. Zaprosił 

Radnego do swojego biura i zaproponował, że pokaże mu dokumentację. Radny Alojzy Wita 

poprosił również o przedstawienie kosztu wykonania oświetlenia przy Urzędzie Gminy ze 

środków z Polskiego Ładu. Marek Małek wyraził zgodę. 

Następnie Przewodniczący Komisji poruszył kwestię budowy parkingu przy szatni sportowej 

w Połomi oraz zadaszenie trybun. Zapytał Marka Małek o szacowany koszt. 
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Marek Małek zauważył, że firmy nie chcą za bardzo podawać publicznie kosztów. Z 

rozeznania, które zrobił wynika, że koszt zwykłej trybuny to ok. 800 zł za jedno miejsce, 

natomiast zadaszona trybuna kosztuje ok. 2000 zł za jedno miejsce. Oczywiście koszt 

jednostkowy maleje, jeśli zamawiamy np. 50-100 miejsc. Na samo zadaszenie trzeba by 

zakładać 1200 zł od miejsca. Byłoby to ok. 60 tys. 

Radny Alojzy Wita nie zgodził się z przedstawionymi kosztami. Stwierdził, że kwoty są 

zdecydowanie za duże, klub chce jedynie proste zadaszenie, które nie powinno tyle 

kosztować. Zapytał, ile kosztuje kilka rur i blacha trapezowa. Poprosił o wydrukowanie takiej 

oferty, żeby mógł pokazać Mieszkańcom, niech się chwycą za głowę przy takich kosztach. 

Stwierdził, że wystarczy kupić blachę i rury i samemu wykonać takie zadaszenie. W 

Świerklanach na boisku jest bardzo proste zadaszenie. Marek Małek oraz Radny Piotr Gonsior 

i pozostali Radni stanowczo nie zgodzili się z tym podejściem, podnosząc kwestie 

bezpieczeństwa. Uznali, że lepiej zrobić coś drożej, ale porządnie. 

Marek Małek oraz Radny Alojzy Wita ustalili, że każdy z nich przygotuje ofertę na zadaszenie 

trybuny, a następnie zostaną one porównane.  

Przewodniczący Komisji następnie wspomniał o zegarze na boisku. Kwestia miała zostać 

rozwiązana przez klub, jego przedstawiciele zadeklarowali, że we własnym zakresie naprawią 

zegar. Zapytał Radnego Alojzego Wita jak ta sprawa wygląda. Radny Alojzy Wita 

odpowiedział, że zegar będzie gotowy na sobotni mecz. Podniósł, że w zamian za naprawę 

zegara przez klub, jego przedstawiciele chcą, aby inne ich postulaty zostały zrealizowane. 

Szczególnie kwestia parkingu, ponieważ zbliżają się dożynki gminne i chce, żeby Mieszkańcy 

mieli gdzie zaparkować. 

Radny Piotr Gonsior zwrócił się z zapytaniem o koszt parkingu do Kierownika PI. 

Marek Małek odpowiedział, że koszt zrobienia parkingu z kostki z podbudową to ok. 250-300 

zł za m2. Koszt zależy od klubu, czy chcą żeby to była w całości kostka, czy częściowo, tak jak 

jest np. przy Urzędzie Gminy. Koszt inwestycji zależy również od tego, jaką powierzchnię ma 

mieć parking. Przewodniczący oraz Marek Małek za pomocą portalu mapowego oszacowali 

wielkość parkingu i stwierdzili, że całość wyniosłaby ok. 336 tys. zł. 

Radny Alojzy Wita stwierdził, że wszyscy dążą do tego, żeby obejście budynków jakoś 

wyglądało. Można tam zrobić jakieś odwodnienie do rzeczki, która płynie obok, na już zrobić 

ogranicznik ze starych krawężników. Dlaczego ma być kostka, a nie asfalt i pasy namalowane? 

Powiedział, że do innych rzeczy nie mógł się wypowiedzieć, jak były robione za szalone 

pieniądze, więc teraz się wypowiada. Stwierdził, że ul. Folwark, część od strony Marklowic 

jest remontowana niepotrzebnie. Dodał, że altanę klub chciał postawić już 5 lat temu, ale 

vice wójt zwodził klub, że nie można. Rozmawiał w starostwie powiatowym i stwierdził, że już 

kilka lat temu można było tą altanę postawić. Żeby mogli mieszkańcy sobie kupić loda czy 

kiełbaskę podczas meczu. Na dożynki tam samochody ciężarowe mogą stawać. Trzeba 

zmienić myślenie, ludzie nie chcą takich wymyślnych rzeczy.  

Marek Małek odpowiedział, że altany nie można było postawić, bo w 2021 roku zmienił się 

plan zagospodarowania przestrzennego. W tym momencie altana nie jest konieczna, jego 

zdaniem, ponieważ obok jest już altana sołecka w niedalekiej odległości.  
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Radny Alojzy Wita powiedział, że takie rzeczy może sobie pan Małek mówić u siebie we wsi, 

że czegoś nie trzeba. Jak będzie w zarządzie klubu to sobie będzie rządził i decydował, co 

chce robić. Tu przedsiębiorca chce zasponsorować, po 6 latach się nie wycofał ze swojej 

oferty. To dlaczego się mu zabrania? Na pytanie Radnej Wiolety Szotek, czy ujawni, kim jest 

ten przedsiębiorca, odpowiedział że nie powie, to jest taktyka, nie ma jeszcze umowy 

podpisanej z tą firmą. Po co to Radnej wiedzieć, gdzie zarząd sobie załatwia takie rzeczy. 

Marek Małek zwrócił uwagę Radnego, żeby przy stawianiu altany pamiętał o ustawie prawo 

budowlane i żeby klub nie dopuścił się samowoli budowlanej na terenie należącym do gminy. 

Radny Alojzy Wita powiedział, że on bardzo dobrze zna przepisy i teraz już nic nie stoi na 

przeszkodzie, żeby tą altanę postawić. Marek Małek potwierdził, że pod względem planu 

zagospodarowania przestrzennego nic nie stoi na przeszkodzie. 

Przewodniczący Komisji przedstawił, że zostało wcześniej ustalone, że trzy wnioski są 

najważniejsze i zostało to tak zebrane: dokończenie oświetlenia i realizacja systemu 

nawadniającego boiska, rozbudowa parkingu oraz postawienie altany. Zapytał, czy Pan Marek 

Małek chce się wypowiedzieć w kwestii nawodnienia. 

Marek Małek odpowiedział, że nie ma w tym zakresie doświadczenia. Pan prezes klubu 

przedstawił kwotę 62 tys. zł. Klub musiałby przedstawić dokumentację projektową, jakie 

nawodnienie ma zostać wykonanie w tej kwocie. Zaproponował, żeby Radny Alojzy Wita wraz 

z klubem wskazali, co ma być zawarte w zapytaniu ofertowym, skoro oferują pomoc w tym 

zakresie. 

Przewodniczący poprosił Radnego Alojzego Wita o wykonanie telefonu do prezesa klubu z 

zapytaniem o tą kwotę. Prezes nie był w stanie podać konkretnej kwoty.  

Radny Piotr Gonsior zwrócił uwagę na fakt, że skoro boiskiem zarządza GOS, to procedurę 

przeprowadza dyrektor GOS. Zaproponował wpisanie do wniosku kwoty 60 tys. zł na system 

nawadniania jako optymalny koszt takiej inwestycji.  

Radny Alojzy Wita stwierdził, że należałoby profilaktycznie poprawić parking, ponieważ 

zbliżają się dożynki gminne. Żeby nie czekać na zebranie rady sołeckiej i zrobić to teraz, bo nie 

wiadomo, jak ludzie przegłosują. 

Przewodniczący Komisji złożył propozycję, aby komisja najpierw przeszła przez wszystkie 

punkty i wnioski, a na koniec wybrała wnioski priorytetowe. Jako pierwszy zaproponował 

wniosek o dokończenie oświetlenia oraz wykonanie systemu nawadniania. Na oświetlenie 

zaproponował 122 tys. zł, 60 tys. zł na nawadnianie. 

Radny Alojzy Wita ponownie podniósł kwestię poprawy parkingu przy szatni klubowej na czas 

dożynek mówiąc, że w przeciwnym razie klub zagrodzi parking i będą tylko członkowie klubu 

mogli wjeżdżać, a goście dożynkowi będą musieli stawać gdzieś indziej. 

Radna Paulina Antończyk zaproponowała, żeby tą kwotę dla boiska w Połomi podzielić, 

ponieważ jest to duża kwota, a boisko w Mszanie jest w dużo gorszym stanie. 

Radny Alojzy Wita stwierdził, że są środki z ministerstwa sportu, które Gmina mogłaby 

pozyskać, a Urząd powinien pomóc klubom napisać wnioski, dyrektor GOS powinien się o to 

starać. 
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Mieszkaniec Jarosław Wala zauważył, że jak Radni chcą planować jakieś inwestycje, znają 

zakres działań, które należy podjąć, ale nie wiedzą dokładnie, jakie będą inwestycje w 2026 

roku, jak będzie wyglądał ostatecznie budżet w zakresie inwestycji. Radni nie analizują 

budżetu całościowo, a powinni popatrzeć na cały budżet kompleksowo i stwierdzić, co będzie 

realizowane, a co nie. Inwestycje powinno się analizować inaczej, bo może się okazać, że 

pieniądze się znajdą a Radni chcą rozkładać inwestycje na boiskach na trzy lata, dlaczego? 

Analiza budżetu polega na tym, skoro mamy jakąś inwestycję, a wójt wie, jak będzie ją 

finansował i wykonywał to dlaczego by nie rozpisać jej na różne zadania, żeby nie płacić 12 

tys. za jedną ławkę, np. na część z dofinansowaniem i na tą część, którą finansujemy z 

własnych środków. Radni nie powinni dawać możliwości takiego wydawania pieniędzy. Jak 

przeciętny Mieszkaniec zapyta to usłyszy od Radnych, że nie ma pieniędzy w budżecie, ale z 

czego wynika ten brak to już nie wiedzą. W sprawie parkingu przy boisku w Połomi jest dużo 

rozwiązań. Dodał, że będzie robiona ulica 1 Maja w Mszanie przez PZD, można wykorzystać 

podbudowę i zdrapkę asfaltową, utwardzić parking przy boisku, prawie za darmo. Nie iść 

najprostszą drogą i akceptować, że coś kosztuje 5 mln, więc tyle musimy zapłacić. Radni 

powinni to analizować i myśleć, czy coś można zrobić inaczej. Jak w budynku szatni w 

Mszanie wymieniali płytki, to cięli je w środku pomieszczeń i wszystko było zabrudzone i 

zapylone, z pewnością pył dostał się do systemu wentylacji i klimatyzacji, nie było 

wystarczającej kontroli, zrobione to zostało niedbale. Trzeba mieć kompleksowe spojrzenie i 

analizować dokładnie budżet. 

Radny Alojzy Wita powiedział, że nie chce luksusu. Jest działaczem od 40 lat i nie zależy mu 

na luksusie u siebie w klubie. Od tego są Radni, żeby decydować, jakie mają być wnętrza, z 

jakich materiałów ma być to wykonane, teraz nie mają bladego pojęcia.  

Radny Piotr Gonsior zauważył, że podział inwestycji został zaproponowany przez prezesa 

klubu. Prezes zdawał sobie sprawę z tego, że nie zostanie to wszystko wykonane w 2026, 

zaproponował więc rozłożenie inwestycji na kolejne lata. 

Jarosław Wala zapytał, skąd prezes wie, że nie ma pieniędzy, skoro nie wie, jak wygląda 

budżet. Zawsze słyszy, że nigdy w budżecie nie ma pieniędzy, więc grzecznościowo tak prezes 

zaproponował, a z pewnością chciałby mieć wszystko jak najszybciej zrobione. 

Radny Alojzy Wita zapytał, dlaczego nie dokończyć oświetlenia w tym roku? Dlaczego jest 

mowa o 2026? 

Radny Piotr Gonsior zapytał Radnego Wita, jak brzmi jego wniosek? 

Radny Alojzy Wita odpowiedział – wykonanie oświetlenia w 2025, kosztem tych wszystkich 

innych punktów. 

Przewodniczący zapytał, czy Radny zna budżet na 2025 i czy wskaże wolne 120 tys. na 

dokończenie oświetlenia. Radny Alojzy Wita odpowiedział, że jest w stanie znaleźć bardzo 

dużo wolnych środków w budżecie. Przewodniczący następnie poddał pod głosowanie 

wniosek Radnego Alojzego Wity. 

 

Wniosek: 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o priorytetowe dokończenie 

oświetlenia na boisku sportowym w Połomi w roku 2025 oraz wykonanie pozostałych 

inwestycji na boisku w roku 2026. 

 

Głosowało 7 Radnych. Były 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy wstrzymujące się. 

Wniosek został odrzucony. 

 

Następnie Radna Wioleta Szotek złożyła wniosek, żeby wszystkie inwestycje na boisku w 

Połomi wykonać w 2026 roku. 

 

Wniosek: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o wykonanie inwestycji na boisku 

sportowym w Połomi: dokończenie oświetlenia i wykonanie nawodnienia, budowa 

zadaszenia nad trybuną oraz budowa parkingu w 2026 roku. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Piotr Gonsior zwrócił się do Radnego Alojzego Wity mówiąc, że wnioski będą składane 

jako wnioski komisji do zabezpieczenia środków w budżecie na 2026 rok. 

Radny Sebastian Berger złożył wniosek o rozpoczęcie procedury przetargowej na oświetlenie 

już w 2025 roku, żeby inwestycję wykonać w 2026 roku. Stwierdził, że 90% procedury jest 

gotowe, jest projekt i kosztorys. Taka jest procedura w Gminie Mszana i powinno to być w ten 

sposób przeprowadzone. 

 

Wniosek: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o rozpoczęcie procedury 

przetargowej na dokończenie oświetlenia na boisku sportowym w Połomi w 2025 roku, aby 

móc wykonać inwestycję w roku 2026. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Marek Małek zauważył, że propozycję Radnego Bergera należy wprowadzić do WPF i do 

budżetu, zanim zostanie ogłoszony przetarg, ponieważ jest to wymagane w procedurze. 

Muszą więc znaleźć się wcześniej środki. Jest to trzecia inwestycja oświetleniowa na terenie 

gminy w tym roku, bezpieczniej byłoby więc przeprowadzić przetarg, nawet jeśli koszt jest do 

130 tys. zł. 

Radny Sebastian Berger stwierdził, że oświetlenie boiska nie jest tożsame z oświetleniem 

ulicznym. Do 2026 roku jest dosyć czasu na procedurę, nawet pełną. Wystarczy zapytanie 
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ofertowe na BIP, żeby mieć koszty już do budżetu na 2026 rok. Ma być to szacowanie, 

zadajmy zapytanie ofertowe. Kosztorys inwestorski zwykle jest zaniżany.  

Marek Małek zauważył, że kosztorys inwestorski jest określony na 144 tys. Stara się, żeby 

szacowania były w miarę dokładne, ale nie zawsze się to udaje. Żeby rozpocząć procedurę 

przetargową, środki na inwestycję muszą być zabezpieczone w budżecie.  

Radny Alojzy Wita zapytał, czy Przewodniczący widzi możliwość w budżecie, aby przesunąć 

środki na ten cel. Przewodniczący odpowiedział, że za budżet odpowiedzialny jest wójt. Jeśli 

ktoś wie, czy są środki na to, jest to Pani Skarbnik. 

Marek Małek dodał, że obecnie ogłoszony jest przetarg na termomodernizację OSP w 

Mszanie, 18 sierpnia jest otwarcie ofert, zakłada, że będzie trzeba przesunąć środki w 

budżecie bo z pewnością nie wystarczy to, co jest zaplanowane w budżecie. Zobaczymy, jakie 

oferty będą spływać. Jest również przetarg na plac zabaw przy szkole w Połomi. Radni muszą 

mieć świadomość tego, że są inwestycje, do których już są przetargi ogłoszone, a przy których 

może zaistnieć konieczność dołożenia pieniędzy. 

 

/o godz. 16:13 Przewodniczący ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 16:18/ 

Radny Alojzy Wita złożył wniosek o poprawę parkingu przy boisku w Połomi przed dożynkami 

gminnymi. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o doraźne poprawienie stanu parkingu przy 

boisku sportowym w Połomi przed dożynkami gminnymi. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący Piotr Gonsior poruszył sprawę krzyża przy ul. Wodzisławskiej. 

Przedstawił wnioski z oględzin. O remont krzyża zawnioskował Mieszkaniec. Przewodniczący 

poprosił o przedstawienie procedury przeniesienia i remontu krzyża, który wpisany jest do 

rejestru zabytków oraz oszacowanie kosztów. 

Marek Małek odpowiedział, że w przypadku zabytków koszt projektu to ok. 15 tys. zł 

natomiast remont to kwestia 40-50 tys. zł. 

Radny Piotr Gonsior zaproponował zabezpieczenie 65 tys. zł na to zadanie w budżecie na 

2026 rok. Marek Małek zgodził się z tym bo, jak zauważył, najpierw należy załatwić kwestię 

przekazania własności krzyża przez GDDKiA. 

 

Wniosek: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie procedury 

przekazania, a także wykonanie remontu krzyża przy ul. Wodzisławskiej, wraz z 

zabezpieczeniem kwoty 65 tys. zł w budżecie na rok 2026. 
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Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

Radny Marek Kotula zapytał, czy nie ma możliwości dofinansowania remontu z jakiegoś 

programu. 

Marek Małek odpowiedział, że aktualnie takiego programu nie ma. Osoba odpowiedzialna za 

fundusze zewnętrzne regularnie składa wnioski we wszystkich konkursach, starając się 

pozyskać środki. Jeśli pojawi się taka możliwość, na pewno zostanie złożony wniosek. 

Zauważył, że w naszej gminie jest więcej podobnych krzyży, które wymagają remontu i mogą 

się pojawić kolejne wnioski mieszkańców o remont. 

Radny Alojzy Wita wspomniał o podobnym krzyżu przy ul. Wolności, powiedział, że również 

jest potrzebny remont, bo zajmuje się nim obecnie starsze małżeństwo. Zapytał, czy GDDKiA 

nie może wyremontować krzyża lub przekazać środków. 

Wiceprzewodnicząca Paulina Antończyk przeczytała pismo, w którym Wójt Gminy Mszana 

zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z zapytaniem o remont. 

Przeczytała również odpowiedź, która wpłynęła do Urzędu.  

Radny Alojzy Wita zapytał, czy ktoś z obecnych inaczej by sformułował to pismo. Zwrócił 

uwagę, że w piśmie wójta nie wspomniano o tym, że krzyż został zniszczony w wyniku 

budowy autostrady. Stwierdził, że gdyby to było napisane to może GDDKiA by się zgodziła 

wyremontować lub zwrócić koszty. 

 

/o godz. 16:43 ogłoszono przerwę, obrady wznowiono o godz. 17:00/ 

Przewodniczący Piotr Gonsior przeszedł do kolejnego punktu terenowej części posiedzenia, 

czyli wizji na ul. Brzozowej. Przedstawił sytuację mieszkańców. Na koordynatora do 

współpracy z urzędem mieszkańcy wyznaczyli pana Adama Marcola, który wyraził zgodę. 

Przewodniczący zauważył, że z każdej ulicy, której mieszkańcy występują z podobnym 

wnioskiem powinien być koordynator, bo to usprawnia działania. Radni zgodzili się z tym 

pomysłem. 

Radna Paulina Antończyk zapytała, co zdecydowano w sprawie działki, z którą był problem z 

księgą wieczystą. Przewodniczący odpowiedział, że koordynator działa w tej sprawie. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o wydzielenie z odcinka ul. Brzozowej 

należącego do JZWiK drogi dojazdowej i przejęcie przez gminę. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o zwrócenie się pisemnie do JZWiK o naprawę 

odcinka ul. Brzozowej, który został zniszczony przez beczkowóz. 
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Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

Radny Piotr Gonsior zauważył, że problemem jest fakt, że do każdej działki musi być osobno 

wybierany i opłacany geodeta, a to rodzi duże koszty. Dodał, że niektórym jest łatwiej 

poruszać się w przepisach prawa, inni mają z tym pewien problem. Zapytał, czy byłaby 

możliwość wykonać usługi geodezyjne kompleksowo? 

Sekretarz zwróciła uwagę, że urząd nie może narzucić właścicielom prywatnym konkretnego 

geodety, bo wykonanie podziałów i koszty z nimi związane leżą po stronie mieszkańców.  

Popiera  natomiast skoordynowanie tych działań i pomoc ze strony urzędu. Można 

zaproponować mieszkańcom geodetę, który dla gminy zaoferował najniższe stawki. Dodała, 

że ze strony urzędu osobą odpowiedzialną za wydzielanie i przekazywanie gruntów jest Pan 

Przemek Gąsior, ze względu na swój zakres obowiązków, który może mieszkańcom pomóc.  

Radny Piotr Gonsior podniósł, że trzeba na ten cel zabezpieczyć środki w budżecie. Radni 

wyznaczą środki dla każdej takiej drogi przekazywanej, a później zostanie to zebrane w całość 

i wpisane do budżetu. 

Radni dyskutowali też nad sposobem obliczania odszkodowania mieszkańcom, czy ma to być 

1 zł/m2 działki, czy za koszt wydzielenia.  

Sekretarz stwierdziła, że rozwiązanie przejęcia za koszt wydzielenia, w zależności od wielkości 

działki, będzie mniej lub bardziej korzystne dla mieszkańców i dla gminy.  

 

Wniosek: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie 

środków na wypłacenie mieszkańcom ul. Brzozowej kosztów wydzielenia działek w zamian za 

ich przekazanie na rzecz gminy w kwocie 15 tys. zł na rok 2026. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 6 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący przedstawił sprawę boiska sportowego w Mszanie, o którego 

poprawę wnioskował klub LKS Start Mszana. Poprosił Kierownika PI o przedstawienie kosztów 

poprawy murawy. 

Marek Małek odpowiedział, że z tego co wie klub już zaczął wykonywać prace z własnych 

środków w celu poprawy stanu murawy. Wnioskują o środki potrzebne na dokończenie tej 

inwestycji jeszcze w tym sezonie. Prezes przekazał, że jest to ok. 40 tys. zł. 

Radni dyskutowali o tym, czy kolejne działania powinny zostać podjęte do końca roku. Klub  

rozpoczął już działania naprawcze, trzeba je jedynie dokończyć.  

Radny Alojzy Wita zauważył, że oświetlenie w Połomi też zostało już zaczęte, ale Radni nie 

zgodzili się na dokończenie w 2025 roku. Stwierdził, że będzie głosował za tym wnioskiem. 

Mówił wcześniej, że trzeba zrobić część trybuny w Połomi, część w Mszanie.  
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Wniosek: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 

2025 rok kwoty 40 tys. zł na dokończenie działań poprawiających stan murawy na boisku 

sportowym w Mszanie. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dalej głos w dyskusji zabierali: 

Radny Piotr Gonsior zapytał o zapadniętą kostkę na schodach, czy pracownicy GOS naprawiali 

to? 

Radny Marek Kotula odpowiedział, że było to naprawiane, ale niewystarczająco, bo problem 

znów się pojawił.  

Radny Piotr Gonsior zaproponował wykonać schody i płyty betonowe, ile by to szacunkowo 

kosztowało? Marek Małek odpowiedział – ok. 5 tys. zł, taki remont to nie są duże koszty. 

Dodał, że inwestycje na boisku w Mszanie należałoby potraktować całościowo, bo wymaga to 

dużo prac, które się ze sobą łączą. Należy to zrobić dobrze, a nie doraźnie. 

Radny Piotr Gonsior zauważył, że będzie odbiór boiska. Trzeba do tego czasu zrobić schody i 

poręcz, poprawić kostkę na trybunie, żeby poprawić bezpieczeństwo bo nie zostanie to 

odebrane pozytywnie. 

Radny Alojzy Wita stwierdził, że powinien to ktoś fachowo zrobić, dla bezpieczeństwa. 

Sekretarz – pan inspektor pokazuje mi zdjęcia, widzę że mur oporowy jest wygięty. Jest dużo 

prac do zrobienia, więc jest to obiekt budowlany, to już wymaga pozwoleń.  

Radny Piotr Gonsior – rozebrać płyty betonowe, poprawić schody na trybunie wraz z kostką, 

zrobić poręcz od strony skarpy.  

Radny Alojzy Wita zauważył, że kostkę poprawić mogą pracownicy techniczni urzędu lub 

GOSu. 

Sekretarz odpowiedziała, że w obecnym okresie urlopowym nie jest to możliwe, jeśli Państwo 

Radni sugerujecie poprawki w najbliższym czasie. 

Radni dyskutowali nad zakresem prac i formą ich wykonania na boisku w Mszanie. 

Marek Małek zaproponował by Radni przeznaczyli większą kwotę, np. 20 tys. zł na remonty 

na obiektach gminnych i wtedy może to wykonać firma zewnętrzna. 

Radny Piotr Gonsior zaproponował wprowadzenie planu naprawczego, żeby poprawić stan 

boiska, niezależnie od tego, czy wykona to ekipa techniczna czy ktoś inny. Czy taki wniosek 

uratowałby to boisko? Mowa o najbardziej potrzebnych rzeczach, żeby doprowadzić to do 

stanu funkcjonalności, bo obecnie nie da się korzystać z tego obiektu. 

Marek Małek zauważył, że trybuna na boisku jest stara i należałoby ją doprowadzić do 

dobrego stanu. 
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Radny Alojzy Wita wspomniał, że na boisku w Połomi pod niektórymi trybunami też nie ma 

kostki, ludzie przychodzą na mecz, pod nogami trawnik rośnie. Zauważył, że dyrektor GOS nie 

występował nigdy o środki na poprawę boiska, stwierdził, że chyba się czegoś bał.  

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie 20 tys. zł w budżecie na 2025 

rok na poprawę infrastruktury na boisku sportowym w Mszanie. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący przedstawił radnym propozycję klubu w sprawie wiaty. 

Radny Alojzy Wita zapytał Przewodniczącego czy wie, skąd będą środki na te działania? 

Przewodniczący odpowiedział, że z budżetu gminy Mszana. Następnie zapytał, ile 

kosztowałaby wiata przy boisku. 

Sekretarz odpowiedziała, że ciężko to stwierdzić. Zależy jakie wymiary, z czego ma zostać 

zrobiona. Marek Małek dodał, że Wicher Wilchwy postawił dwa lata temu podobną wiatę, 

można sprawdzić, ile oni wydali.  

Sekretarz kontynuowała – ciężko określić koszty budowy, skoro nie wiemy jakie prace będą 

musiały zostać wykonane, jakie materiały będą użyte do budowy. Należy wziąć pod uwagę, że 

nie znamy na dziś nośności gruntu. 

Nawiązała się dyskusja na temat budowy wiaty i prac, które musiałyby zostać wykonane 

wokół obiektu. 

Sekretarz – to, co jest planowane w ramach tej inwestycji tzn. budowa wiaty, zadaszenia, to 

jest obiekt budowlany. Dodatkowo prace w murami oporowymi, to są kwestie konstrukcyjne. 

Będzie potrzebny projekt i pozwolenie na budowę. W jej ocenie w pierwszej kolejności 

należałoby zabezpieczyć środki na dokumentację projektową, która pokaże realne koszty. 

Radny Alojzy Wita zauważył, że kiedy była mowa o Połomi to nie mówiono o dokumentacji, 

nie było takiej aktywności.  

Radny Piotr Gonsior zgodził się z Sekretarz, że należałoby najpierw zabezpieczyć środki na 

dokumentację projektową. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie kwoty 50 tys. zł na 

dokumentację projektową dla wiaty i trybun na boisku sportowym w Mszanie w budżecie na 

rok 2026. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 6 głosów „za”, jeden głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

Radny Alojzy Wita – ta sama trybuna, to samo, jest w Połomi. Jak przedstawiał, to nie było 

dyskusji o dokumentacji.  
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Następnie Przewodniczący przeszedł do kwestii odnogi ul. 1 Maja, w okolicy nr 150. Pan 

Ryszard nalega na przejęcie drogi przez gminę, nie zgadza się na żadne inne rozwiązanie. 

Wycofał deklarację nieblokowania przejazdu rolnikom na odcinku drogi, który do niego 

należy. Przedstawił, że proponował w niecce, która tam powstała, wykonać przepust, 

właściciel działki się zgodził, niestety Pan Ryszard nie wyraził zgody. Była również propozycja 

wysypania tej niecki, żeby zniknęła, tutaj również zostało to odrzucone. Przewodniczący 

stwierdził, że sytuacja prawna działek jest trudna. Jedna z działek nie ma uregulowanego 

właściciela, poprzedni zmarł i teraz jest 40 spadkobierców. Wydzielenie i przejęcie drogi 

będzie więc trudne. Otworzył dyskusję w tej sprawie. 

Radny Alojzy Wita stwierdził, że Pan Ryszard jest osobą bardzo inteligentną, wyrozumiałą. W 

swoich wpisach pisze samą prawdę. Prowadzi spór z jednym z rolników. Powinna gmina 

przejąć drogę, ponieważ wokół są piękne tereny budowlane. Można było uregulować drogę, 

ale ze względu na to, że pisze prawdę, jest uważany chyba za osobę niewygodną. Jest 

blokowany na Facebooku. 

Radny Piotr Gonsior zauważył, że na ostatniej sesji został przedstawiony Radnym regulamin 

strony Gminy Mszana na Facebooku, on wtedy poprosił o opinię radcy, czy jest on zgodny z 

prawem. Czekamy na opinię. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o wyznaczenie działek przy odnodze ul. 1 Maja 

przez właścicieli i przejęcie na rzecz gminy. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Alojzy Wita podniósł, żeby otaczające działki przekształcić na tereny budowlane. Radny 

Piotr Gonsior odpowiedział, że można to zrobić w późniejszym terminie, na podstawie 

wniosków do planu ogólnego składanych przez właścicieli działek. 

 

Radny Piotr Gonsior zaproponował, aby skierować do Pana Ryszarda pismo z informacją, że 

gmina nie może przejąć działek, dopóki właściciele sami ich najpierw nie wydzielą i przekażą 

gminie. 

Radny Alojzy Wita – powiedział, że chce, żeby pismo skierować najpierw do niego, on 

chciałby je przeczytać zanim dostanie je Pan Ryszard.  

Sekretarz poinformowała Radnych, że Pan Ryszard już wielokrotnie otrzymywał od urzędu 

pisma i odpowiedzi. Zapytała, kto takie pismo napisze i podpisze, skoro jest to stanowisko 

komisji? 

Radny Piotr Gonsior odpowiedział, że protokół będzie stanowiskiem komisji i do niego należy 

dołączyć odpowiedź urzędu na temat przejęcia zgodnie z ustawą prezydencką. 
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Zaproponował, żeby w takim razie przesłać Panu Ryszardowi protokół z komisji, w którym 

będzie ujęte, co zostało postanowione. 

Radny Alojzy Wita zapytał, dlaczego nie zostanie napisane pismo? Pan Ryszard sobie protokół 

wydrukuje. Powinno zostać wysłane pismo z Urzędu Gminy, które miałoby najpierw zostać 

przeanalizowane przez radnych. 

 

Ostatnią poruszoną kwestią była odnoga ul. Akacjowej. Przewodniczący przedstawił radnym 

wnioski z komisji wyjazdowej (wniosek mieszkańców – załącznik nr 16) 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o wydzielenie przez mieszkańców działek przy 

ul. Akacjowej i przekazanie ich na rzecz gminy. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Piotr Gonsior podniósł kwestię konieczności zwrócenia się do mieszkańców, żeby 

wyznaczyli ze swojej strony koordynatora do kontaktu z urzędem. Radni zgodzili się z tym. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie kwoty 9 tys. zł na 

przejęcie działek przy ul. Akacjowej. 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o przystąpienie do natychmiastowej poprawy 

nawierzchni drogi, poprzez załatanie dziur na działkach gminnych (odnogi ul. Akacjowej). 

 

Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Radny Alojzy Wita powiedział, żeby pamiętać o innych drogach gminnych. Przy okazji robienia 

tej drogi, żeby pracownicy przejechali i naprawili też inne drogi. Następnie złożył wniosek o 

rozszerzenie porządku obrad o punkt „Sprawy bieżące”. 

 

Wniosek: 

Prowadzący poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Sprawy 

bieżące”. 
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Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

Porządek obrad został zmieniony. 

Na tym zakończono ten punkt obrad. 

 

Pkt. 12. Sprawy bieżące 

Radny Alojzy Wita podniósł kwestię kilku spraw. W pierwszej kolejności powiedział o sprawie 

wjazdu na posesję Mazurek-Bocian z drogi powiatowej, ul. Wolności, wskazując że został tam 

zrobiony wysoki krawężnik i mieszkańcy mają problem wjechać. Poprosił żeby się tym zająć. 

Następnie przypomniał o sprawie, którą już poruszał – odnoga ul. Wolności od sklepiku, tam 

są wystające studzienki kanalizacyjne, prosił o to, żeby je zasypać i wyrównać, pan Pilarski 

poszedł na emeryturę i chyba zapomniał o tej sprawie. Od tego czasu nikt tam nic nie robił. 

Stwierdził też, że ul. Folwark, droga za miliony, od strony ul. Centralnej/Szymanowskiego nie 

musiała być robiona, ponieważ była w dobrym stanie i inwestycja jest zbędna. Tymczasem 

ten odcinek ul. Wolności nie jest jeszcze zrobiony. 

Kolejno wspomniał o dalszej części odnogi ul. Wolności, do mostku z autostradą. Są tam 

ścieżki rowerowe, znaki postawione, dostaliśmy na to pieniądze z autostrady i trzeba teraz o 

to zadbać. Należy to wykosić. 

Radny ponownie poruszył kwestię krzyża przydrożnego przy ul. Wolności, o którym 

wspomniał przy okazji dyskusji o krzyżu przy ul. Wodzisławskiej. Stwierdził, że trzeba wystąpić 

o to, kto będzie miał pieczę nad tym krzyżem, kto go przejmie.  

 

Pkt. 13. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Piotr Gonsior zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

/-/  

Piotr Gonsior 

 

Protokołowały:   

Część I 

Mirosława Książek-Rduch 

 

Część II 

Agnieszka Winkler 
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Wnioski Komisji Budżetu i Infrastruktury z posiedzenia  

w dniach 14.07.2025 oraz 04.08.2025 

 

Komisja wnosi o wykonanie inwestycji na boisku sportowym w Połomi: dokończenie 

oświetlenia i wykonanie nawodnienia, budowa zadaszenia nad trybuną oraz budowa 

parkingu w 2026 roku. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów 

wstrzymujących się. 

 

Komisja wnosi o rozpoczęcie procedury przetargowej na dokończenie oświetlenia na boisku 

sportowym w Połomi w 2025 roku, aby móc wykonać inwestycję w roku 2026. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów 

wstrzymujących się. 

 

Komisja wnosi o doraźne poprawienie stanu parkingu przy boisku sportowym w Połomi przed 

dożynkami gminnymi. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 5 głosów „za”, 2 głosów 

wstrzymujących się. 

 

Komisja wnosi o przeprowadzenie procedury przekazania, a także wykonanie remontu krzyża 

przy ul. Wodzisławskiej, wraz z zabezpieczeniem kwoty 65 tys. zł w budżecie na rok 2026. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o wydzielenie z odcinka ul. Brzozowej należącego do JZWiK drogi dojazdowej i 

przejęcie przez gminę. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o zwrócenie się pisemnie do JZWiK o naprawę odcinka ul. Brzozowej, który 

został zniszczony przez beczkowóz. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o zabezpieczenie w budżecie środków na wypłacenie mieszkańcom ul. 

Brzozowej kosztów wydzielenia działek w zamian za ich przekazanie na rzecz gminy w kwocie 

15 tys. zł na rok 2026. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 6 głosów „za”, 1 głos 

wstrzymujący się. 

 

Komisja wnosi o zabezpieczenie w budżecie na 2025 rok kwoty 40 tys. zł na dokończenie 

działań poprawiających stan murawy na boisku sportowym w Mszanie. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 
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Komisja wnosi o zabezpieczenie 20 tys. zł w budżecie na 2025 rok na poprawę infrastruktury 

na boisku sportowym w Mszanie. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o zabezpieczenie kwoty 50 tys. zł na dokumentację projektową dla wiaty i 

trybun na boisku sportowym w Mszanie w budżecie na rok 2026. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 6 głosów „za”, jeden 

głos wstrzymujący się. 

 

Komisja wnosi o wyznaczenie działek przy odnodze ul. 1 Maja przez właścicieli i przejęcie na 

rzecz gminy. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o wydzielenie przez mieszkańców działek przy ul. Akacjowej i przekazanie ich 

na rzecz gminy. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o zabezpieczenie w budżecie kwoty 9 tys. zł na przejęcie działek przy ul. 

Akacjowej. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 

Komisja wnosi o przystąpienie do natychmiastowej poprawy nawierzchni drogi, poprzez 

załatanie dziur na działkach gminnych (odnogi ul. Akacjowej). 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym. Głosowało 7 Radnych. Było 7 głosów „za”. 

 


